
DUBEN 2012 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

(Pokračování na straně 3)

Příští číslo vyjde 15. června

V rámci úprav okolí továrny EDP ve
Slavíkovicích, kde má být vybudována přístupová
komunikace do areálu závodu a parkoviště, je do-
tčený stavbou i biokoridor kolem toku Rakovce.
Podle projektu „Obnova břehového porostu VKP
toku Rakovec (Ing. V. Přikrylová)“ Firma EDP
podala žádost o částečné vykácení břehových po-
rostů pro realizaci tohoto projektu. 

Díky včasné informaci a zásahu paní Strakové,
Doležalové a Bradáčové se vedení města rychle
seznámilo s projektem „Obnova břehového poros-
tu VKP toku Rakovec (Ing. V. Přikrylová)“ a na-
vrhovaným rozsahem kácení stromů a rada města
na svém zasedání 14. 3. 2012 shledala projekt ne-
adekvátní vzhledem k podmínkám biokoridoru
a vyjádřila se k němu zamítavě. 

16. 3. byla doručena na MěÚ petice občanů, kte-
ří vyjádřili stejně jako rada města „svůj nesouhlas
s radikálním kácením břehového porostu toku

Školní rok 2011/2012 je pro ZUŠ F. Sušila
Rousínov velmi významný. Před 60 lety byla zalo-
žena k 1. září 1951 Hudební škola v Rousínově. Od
tohoto data se píše její šedesátiletá historie. Začátky
byly velmi skromné a v nevyhovujících prostorách
bývalé stolařské dílny u Maršálků. V těchto pod-
mínkách učitelé a žáci vytrvali až do r. 1966, kdy se

škola přestěhovala do budovy na Sušilově náměstí.
Ještě předtím došlo k několika důležitým změnám.
Především to byla změna názvu i změna statutu. Pod
názvem Lidová škola umění se ve šk. r. 1962/63 sta-
la pobočkou LŠU ve Vyškově. Tato změna vydrže-
la až do 24. února 1969, kdy škola získala opět sa-
mostatnost. To již byl v čele Lidové školy umění po

panu Janu Kopřivovi pan Miloslav Strejček, který
školu řídil až do r. 1997. LŠU Rousínov se za jeho
působení stává jedním z hlavních nositelů kultury ve
městě a okolí. Postupně se rozšiřovaly jednotlivé
obory – hudební, taneční a výtvarný. Od září 1998
získává škola již pod názvem Základní umělecká
škola Františka Sušila právní subjektivitu a stává se
příspěvkovou organizací města Rousínova. Ředite-
lem byl od ledna 1998 jmenován dosavadní učitel
výtvarného oboru Mgr. Pavel Malý. 

Důležitým mezníkem v historii školy byl rok
2002, kdy od května toho roku byla zahájena rozsá-
hlá rekonstrukce budovy na Sušilově náměstí. Větší
část nákladů nesl na svých bedrech zřizovatel školy
město Rousínov. Zde je potřeba připomenout, že
současné vedení města reprezentované starostou
p. ing. Fr. Havířem se snaží pro fungování školy
 vytvořit ty nejlepší podmínky. Spolupráce s Kul -
turním centrem města Rousínova je velmi bohatá,

Biokoridor kolem Rakovce 
Rakovce.“ Zároveň s tím město obdrželo dva opo-
nentní posudky k projektu. 

Na žádost EDP proběhlo ústní jednání ve věci
19. 3. Z jednání vyplynulo, že ani pan Alois
Slezáček nepožadoval takový rozsah vymýcení
všech stromů. Město se s EDP dohodlo na následu-
jícím postupu: Projekt bude projektantem upraven
tak, aby odpovídal požadavkům životního prostře-
dí jak města Vyškova, tak města Rousínova. EDP
poté zváží, zda bude projekt realizovat. Pokud ano,
bude kácení zastaveno nebo maximálně bude pro-
vedeno kácení stromů probírkou a poté dosázení
zeleně v pásu biokoridoru – asi 8 m širokém.

Cílem města je vypracování takového projektu,
který umožní výsadbu koridoru – tedy ne pouhé
obnovy aleje kolem potoka, ale rozšíření pásu ze-
leně, kolem kterého by měla vést stezka
z Rousínova okolo firmy Ferobet do Slavíkovic. 

Odbor VŽP

Společná stezka pro chodce a cyklisty
Čechyně–Slavíkovice, I. část

Ve středu 7. 3. 2012 bylo
městem předáno staveniště
zhotovitelské firmě EU-
ROVIA CS, a. s. Firma za-
hájila přípravné práce na
vybu dování společné stez-
ky pro chodce a cyklisty.
Zpra covaná projektová do-
kumentace řeší vybudování
I. části cyklostezky z Če-
chyně od fotbalového hřiš-
tě po ulici Lipová v Rousínově. Předpokládané vý -
daje na stavbu činí 2 700 000 Kč, z čehož Státní
fond dopravní infrastruktury přispívá částkou
1 133 000 Kč.

Předpokládaný termín ukončení stavby – červen
2012. Odbor VŽP

60. výročí ZUŠ Františka Sušila Rousínov

Ilustraãní foto



V pondělí 12. března 2012 vzplál za podpory
větru na kopcích nad partnerským městem
Derviem velký oheň. Les byl velmi suchý po suché
zimě, prakticky bez deště. 

Požár v Derviu 

Během odpoledne se mnoho vrtulníků a letadlo
snažilo uhasit se stovkou dobrovolníků oheň, ale
vítr byl velmi silný a při západu slunce, kdy se leta-
dlo a vrtulníky vrátily na letiště, byl oheň kousek od

nejbližších domů Corenna a kousek za dálnicí. Díky
mnoha dobrovolníkům, hasičským sborům z celého
regionu a snižujícímu se větru byl oheň lokalizován
a v úterý a ve středu byl uhašen. Fr. Havíř 

Tak jako každým rokem v únoru, tak
i letos uspořádaly Asociace Sportu pro
všechny Rousínov, TJ Sokol
Královopolské Vážany a jiné neziskové
organizace za spolupráce města dětské
maškarní karnevaly. Děti si zahrály
soutěže o ceny, uplatnily se i malířské
talenty a na parketě se všechny masky
pořádně vyřádily. Děkujeme organizá-
torkám karnevalů a všem sponzorům za
dary a s dětmi se těšíme za rok zase na
shledanou.

Dětské maškarní karnevaly
Ma‰karní karneval pro dûti

PoÏár v tûsné blízkosti Dervia Zasahovaly i vrtulníky a letadla



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Duben 2012

(Dokončení ze strany 1)
škola se v posledních letech stala nedílnou
součástí kulturního života města a okolí.
Svědčí o tom množství vystoupení, koncertů
a výstav v průběhu každého školního roku. 

Škola za dobu své existence dosáhla mnoha
úspěchů v soutěžích, na koncertech, vystoupe-
ních, festivalech. Spousta absolventů a býva-
lých žáků všech tří oborů našla uplatnění
v uměleckých oborech nebo se věnuje činnos-
ti, která má s uměním mnoho společného.
Samozřejmě bylo a je jedním z hlavních cílů
a posláním základní umělecké školy probouzet
vztah k tvořivosti a krásnu a k pozitivnímu po-
stoji k životu a společnosti. 

V průběhu celého školního roku byly veřej-
né akce školy z velké části věnovány tomuto
významnému výročí. Ať už to byl výtvarně hu-
dební večer Procházka staletími, křest profilo-
vého CD nebo vánoční koncert. Ve středu 7.
března 2012 bylo toto jubileum korunováno
slavnostním koncertem v sále Záložny. Ředitel
školy měl tu čest v úvodu přivítat čestné hosty
– starostu města Rousínova ing. Františka
Havíře, vedoucí odboru školství, kultury
a sportu ve Vyškově ing. Petru Lakomou,
předsedu Rodičovského klubu přátel Zdeňka
Šedého, vedení ZUŠ Vyškov – ředitele
školy M. Takáče a zást. řed. D. Bukvaldovou
a také bývalého dlouholetého ředitele ZUŠ
F. Sušila Miloslava Strejčka, bývalé kolegy
a zaměstnance školy. 

Absolventi, současní i bývalí žáci společně
s učiteli připravili koncert hudebního a taneční-
ho oboru školy, tentokrát v podobě komorních
souborů a kolektivních vystoupení – tanečního
oboru a pěveckého sboru. Po Slovanském tanci
děvčat z tanečního oboru vystoupil smyčcový
soubor pod vedením violoncellisty Janáčkova
divadla Michala Terebieniece. Členové soubo-
ru jsou téměř všichni žáci bývalého řed. M.
Strejčka, který jej dlouhá léta vedl a absolvoval
s ním spoustu úspěšných vystoupení. Naproti
tomu flétnový soubor FLAUTI INCANTATI,
který vznikl zhruba před šesti lety, představuje
žhavou současnost školy. P. uč. Mgr.
R. Dočkal s ním za poměrně krátkou dobu do-
kázal neuvěřitelně mnoho. Stačí jen jmenovat
2. místo v celostátním kole soutěže ZUŠ
v r. 2007, lví podíl na vzniku CD, které se na -
táčelo na podzim v r. 2010 na zámku
v Bohdalicích a společná vystoupení s mnoha
profesionálními soubory a sólisty. Na koncertu
vystoupil i Komorní pěvecký sbor pod vede-
ním p. uč. Davida Kříže. Pěvecké oddělení naší
ZUŠ má dlouholetou a bohatou tradici. Opět by
se daly jmenovat mnohé úspěchy sboru i jedno-
tlivců v okresních a krajských kolech soutěží,
účast na festivalech a spolupráci s divadelními
soubory. P. uč. D. Kříž tak úspěšně navazuje na
dlouholeté působení p. uč. Marie Crhonkové
v pěveckém oddělení i na p. uč. Evu
Palánkovou-Polednovou, která během svého
pětiletého působení přivedla pěvecký sbor rov-

60. výročí ZUŠ Františka Sušila Rousínov

Řešilo: prodeje, odkupy a převody pozemků.
Schválilo:
• převod dokončeného díla realizovaného spo-

lečného zařízení Komplexních pozemko-
vých úprav v k.ú. Čechyně s názvem: Polní
cesty v k.ú. Čechyně.
Předávající Mze, PÚ Vyškov, přejímající
Město Rousínov. Hodnota díla 4433284 Kč.

• přihlásit se do zveřejněného záměru na od-
prodej nemovitostí JMK na ul. Kalouskova
a uhradit kauci 400 tis. Kč do 14. 2. 2012.
Jedná se o nemovitosti:
Budova č.p. 637 občanská vybavenost
Rousínovec, p.č. 1031/1
Budovy bez č.p/č.e. občanská vybavenost na
pozemku p.č. 1031/2,
Budovy bez č.p/č.e. občanská vybavenost na
pozemku p.č. 1032/2,
Pozemku p.č. 1031/1 zastavěná plocha a ná-
dvoří
Pozemku p.č. 1032/ zastavěná plocha a ná-
dvoří

Pozemku p.č. 1032/2 zastavěná plocha a ná-
dvoří,
Vše k.ú. Rousínov u Vyškova, vč. všech sou-
částí a příslušenství

Tržní cena ve výši 8 500 000,- Kč.
• smlouvu o převodu dvoukolové stříkačky

z majetku města do majetku SDH Kroužek.
• rozpočtové opatření č. 7/2011: 
Příjmy: 
a) navýšení o 1 497,8 tis. Kč
b) snížení o 2 465,1 tis. Kč
Výdaje:
a) zvýšení o 291 tis. Kč 
b) snížení o 35 819,7 tis. Kč 
Financování – snížení financování o 34 561,4
tis. Kč
• rozpočtové opatření č. 1/2012:
Příjmy:
a) navýšení o 1 355,5 tis. Kč 
Výdaje:
a) zvýšení o 2 169,8 tis. Kč
Financování – zvýšení financování o 8143

tis. Kč (z r. 2011 – nedočerpané výdaje na do-
tované akce)
• projekt III. etapy regenerace panelového síd-

liště a souhlasí s podáním žádosti o dotaci
z Ministerstva pro místní rozvoj na akci s ná-
zvem „Regenerace panelového sídliště
v Rousínově – III. etapa“ a dofinancování
akce ve výši min. 30% z celkových nákladů
projektu tj. 615 901 tis. Kč

• výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004
o zabezpečení místních záležitostí veřejného
pořádku pro pořadatele Ivo Salcburgera,
Trávníky20, Rousínov za účelem pořádání
rockového festivalu dne 25. 8. 2012 v době
od 15 h do 01 h v soukromém areálu bývalé-
ho zimního stadionu v Rousínově

Neschválilo:
návrh na přejmenování ulice RA na ulici
Václava Havla.
Zápisy z jednání ZM s doslovnými usnesení-
mi jsou k nahlédnutí na MěÚ Rousínov u ta-
jemnice Ludmily Havlíčkové.

Co projednávalo 10. ZM dne 13. 2. 2012

něž k mnoha úspěšným výsledkům a vystoupe-
ním. Na koncertu se představil i kytarový sou-
bor a houslové duo. 

Kytara nemá v naší ZUŠ oproti jiným ná-
strojům takovou tradici jako např. housle, kla-
vír, zpěv. Od příchodu p. uč. M. Otčenáškové
před více než 10 lety se úroveň neustále zvy-
šuje, což dokládají výsledky ze soutěží a čet-
nost vystoupení žáků kytarového oddělení na
koncertech a vystoupeních. 

Naproti tomu výuka hry na housle má velmi
bohatou tradici. V současné době vyučuje hru
na housle vynikající solista a vedoucí Graffova
kvarteta MgA. Štěpán Graffe, který po dobu
svého působení (7 let) dosahuje vynikajících
výsledků. Jeho žáci již několikrát postoupili do
krajského kola soutěže ZUŠ. Finále koncertu
patřilo dívkám z tanečního oboru, které svým
vystoupením v choreografii p. uč. Jany
Pinterové působivě zakončily slavnostní večer. 

V tomto jubilejním roce jsou připraveny ješ-
tě další akce. Za všechny připomenu výstavu
prací bývalých a současných učitelů výtvarné-
ho oboru, vystoupení tanečního oboru 16. 5., na
kterém se bude podílet i cimbálový soubor
Kalečník, výstavu prací žáků výtvarného oboru
na začátku června. Mezitím proběhne ještě ně-
kolik žákovských a absolventských koncertů. 

Na závěr nezbývá než si přát, aby ZUŠ
F. Sušila čekala další plodná léta. Věřím, že to
si přejí učitelé, žáci, rodiče i celá kulturní ve-
řejnost. Mgr. Pavel Malý, ředitel školy



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Duben 2012

Některým lidem vadí, některým lidem vy-
hovuje, mnozí vzpomínají na historickou po-
dobu náměstí našeho královského města.
Většinou se však jedná o subjektivní pohled.
Jak by však naše náměstí mělo vypadat
a čemu by vlastně mělo sloužit? Na tuto otáz-
ku vedení města již dlouho hledá fundovanou
odpověď. Našla jí nedávno v architektonické
soutěži o cenu Petra Parléře. Naše město svou
architekturou zaujalo hned čtyři architekto-
nické týmy, které zpracovaly samostatné
 projekty dle zadání, které do soutěže vypraco-
valo město. Myšlenek a někdy až urbanistic-
ko-architektonických řešení nebylo málo.
Pojďme se tedy v kostce podívat na čtyři ar-
chitektonické studie.

V návrhu označeném jako číslo 3 se pracu-
je hlavně s jižní částí náměstí, kde je uklidně-
ná doprava jednosměrným provozem. Kolem
dominantních staveb města (kostel, stará rad-
nice a stará pošta) jsou vytvořeny zelenající

se prostory s doplněným vodním prvkem.
Mezi starou radnicí a starou poštou pak vzni-
ká typický prostor pro setkávání lidí opět do-
plněný o vodní živel.

Návrh pod číslem 4 si hraje se zvýrazněním
dominantních budov náměstí. Architekto -
nický tým toho dociluje vyzdviženým soklem
kolem centrálních budov. Tento návrh také
pracuje s typem dlažby, kde je odkaz i na ži-
dovskou obec, která jakoby vybíhala do pro-
storu náměstí v oblasti nové radnice. Studie
oživuje také okolní zelené plochy, které urba-
nisticky propojuje s živelným městem. Velmi
vkusně také pracuje s městským mobiliářem.

Pro studii číslo 5 je klíčovým prvkem kopí-
rování silnice s centrálními budovami, což se
jeví velmi zdařile. Nádherným prvkem je pak
jakoby historizující uzavření náměstí na západ-
ní straně, a to jak kruhovým objezdem, tak pro-
dloužením nákupního centra s moderně vyhlí-
žejícím a velmi praktickým podloubím. Trochu

nešťastným řešením je trávníková plocha mezi
kostelem a starou radnicí, kde si však zase au-
toři hrají se symboly sv. Maří Magdalény.

Asi největším znevýhodněním návrhu čís-
lo 10 je fakt, že odklání převážnou část do-
pravy mimo Rousínov. Celý prostor náměstí
se pak stává prostorem pro pěší. Velké trav-
naté plochy, centrální široká místa pro volný
pohyb osob, vodní plocha, která vzniká na
místě potoka… 

Co říci závěrem? Prostor našeho náměstí
se vytvářel po staletí a je velmi důležité, ja-
kého architekta si město vybere. Není to také
věc, která se dá vyřešit za jeden rok, a proto
přejme našemu vedení, aby vybralo správnou
studii, která bude formovat náš každodenní
život po další generace. Tímto bych chtěl
také poděkovat panu architektu Osamu
Okamurovi, který měl v našem městě sezna-
movací veřejnou přednášku o vzniklých pro-
jektech. Pavel Zugar

Jak bude vypadat naše náměstí?

Sběr bioodpadu v Rousínově
Sběr a svoz bioodpadu v našem městě

bude zahájen 12. dubna 2012, kdy proběhne
první vývoz popelnic na bioodpad. Poté bude
svoz probíhat jednou za čtrnáct dní, vždy ve
čtvrtek.

Do hnědých popelnic patří
zejména odpady z domácností
- například zbytky jídel rostlin-
ného původu, ovoce, zeleniny,
zbytky pečiva a obilnin, květi-
ny, kávový odpad včetně filtrů
a ubrousků, čajové sáčky
a ze zahrad – tráva, plevel,
košťály a celé rostliny, listí,
seno, sláma.

Mezi bioodpad nepatří plasty, sklo, kovy,
kameny, nebezpečný odpad, směsný odpad,
stavební odpad, textil, cigarety, popel, uhlí,
jednorázové pleny, uhynulá zvířata.

Pro velký zájem o třídění bioodpadu pro-
běhne v nejbližší době doplnění dalších po-
pelnic po našem městě. Odbor VŽP

Městské služby Rousínov oznamují obča-
nům, že v sobotu dne 21. 4. 2012 proběhne
v místních částech Vítovice, Kr. Vážany, Če-
chyně, Slavíkovice a Kroužek sběr elektroni-

Městská knihovna
Rousínov informuje

V době od 1. července 2012 do 31. červen-
ce 2012 bude Městská knihovna Rousínov
z důvodu provádění revize knihovního fondu
UZAVŘENA.

Vítovice 7.00–8.00 hod. u autobusové zastávky
Královopolské Vážany 8.30–9.30 hod. u autobusové zastávky
Čechyně 10.00–11.00 hod. u hasičské zbrojnice
Slavíkovice 11.30–12.30 hod. u hasičské zbrojnice
Kroužek 13.00–14.00 hod. u hasičské zbrojnice 

Sběr elektroniky a ledniček 
ky a ledniček. MS přistaví v uvedenou dobu
do místní části vlečku a dva pracovníci budou
přebírat výše uvedený odpad. Upozorňujeme
občany, že jiný odpad svážen nebude. 

Domácnosti se mohou vyřazených elektros-
potřebičů zbavit zdarma na některém z míst
zpětného odběru, která k tomuto účelu byla
vytvořena. Je přitom ale nezbytné splnit jednu
základní podmínku: spotřebiče musejí být
kompletní, tedy nerozebrané.

V takovém případě hradí další nakládání
s nimi výrobci a dovozci prostřednictvím ko-
lektivních systémů, které založili. 

Tato výhoda se ale nevztahuje na elektroza-
řízení, kterému již někdo odmontoval důležité
části jako např. motor, kompresor, topné těle-
so, buben, plášť apod. Takové výrobky je nut-
né považovat za odpad a náklady spojené s je-
jich odstraněním jdou k tíži obci. Promítají se
tedy do poplatků, které platíme my všichni!

Vyřazené spotřebiče z Vašich domácností

můžete zdarma odevzdávat na těchto mís-
tech:

Sběrný dvůr obce se nachází na ulici
Krejčířova.

Otevírací doba:
Středa: 13–18 hod. Sobota: 8–12 hod.
Malý kontejner na drobný elektroodpad

je v naší obci umístěn na ulici Zahradní, uli-
ci u Stadionu a Pod základní školou.

Příští mobilní svoz proběhne v naší obci
21. 4. 2012.

Staré spotřebiče obsahují skryté hrozby
i šanci na úspory.

Odevzdávejte na místa zpětného odběru
kompletní spotřebiče! Chráníte tím zdraví
sobě i svému okolí! Seznam míst zpětného
odběru naleznete na www.elektrowin.cz

Kde a jak se mohou obyvatelé Rousínova
zbavit vysloužilých elektrospotřebičů

Jedna z vizualizací budoucí podoby na‰eho námûstí Jedna z vizualizací budoucí podoby na‰eho námûstí



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Duben 2012

V úterý 21. února proběhla v Rousínově
v malém sále Záložny akce ZÁŘÍCÍ OČI 2.
Tato akce navázala na úspěšnou loňskou akti-
vitu se stejným názvem. Zářící oči je program,
pořádaný Apoštolskou církví Rousínov s cí-
lem udělat dětem radost krátkým programem
a hodnotným dárkem. Dárky jsme dostali jako
sponzorský dar od německé humanitární orga-
nizace AVC/Nehemia, která s námi již něko-
lik let spolupracuje. Letošní akci jsme pořáda-
li ve spolupráci s dětskou organizací Royal
Rangers Rousínov a s Klubem dobré zprávy
Rousínov. Akci považuji za velmi úspěšnou –
mohli jsme rozzářit oči 58 dětem!

pastor Jiří Pospíšil

Akce pro děti – Zářící oči 2.
Z dění Apoštolské církve Rousínově:

V našem městě pracujeme již druhý rok.
K naší činnosti patří nedělní bohoslužby, do-
mácí skupinky a práce s dětmi. V loňském
roce se k naší činnosti přidali 2 misionářské
manželské páry. Jedni pochází až z Malajsie
(Xavierovi), z hlavního města Kuala Lumpur
a druzí jsou z USA z Floridy (Kozicovi). Na
našich akcích se s nimi můžete setkat a věřím,
že budou pro Vás požehnáním. Je velmi zají-
mavé slyšet jejich příběhy, ale též i to, jak vidí
naši společnost svýma očima, tedy očima ci-
zinců. Plánujeme s nimi besedy o jejich ze-
mích a zkušenostech.

AC Rousínov – Apoštolská církev

Rousínov – je státem registrovaná a podporo-
vaná církev protestantského směru. Klade si
za cíl být církví současnou, srozumitelnou –
chce pracovat mezi všemi generacemi a být
pomocí pro každého bližního. Snažíme se být
církví moderní – když navštívíte naši boho-
službu, setkáte se s moderními křesťanskými
písněmi, tancem, dětským programem, zají-
mavým kázáním na předem dané téma (např.
25.3. – Církev – zákazy, příkazy, pravidla?!
22.4. – Církev – proč tu vůbec je?! 27. 5. –
Církev – jen pro slabé a staré?!). Přijměte tedy
pozvání na naše pravidelná setkání. O naší
činnosti se můžete více dovědět na www.aci-
vanovice.webnode.cz.

Neděle 11. dubna byla pro Rousínov hu-
debním svátkem. Velký sál Záložny je zapl-
něný do posledního místečka a hosté netrpěli-
vě očekávají vystoupení tří uskupení.

Jako první nastoupil komorní pěvecký sbor

Hudební sezóna odstartovala výborným koncertem
Danielis pod vedením Mgr. Martina
Doležela. Sbor se zaměřil na využití hlaso-
vých typů členů skupiny a instrumentální do-
provod jejich projev dotvrdil.

Naplněný sál spontánně aplaudoval, když

nastoupila další hudební skupina primáše
Ing. Pavla Švejnohy – cimbálová muzika
Kalečník. Vrcholem první části bylo společné
vystoupení souborů Kalečník a Danielis s re-
pertoárem cimbálovky. Kalečník se zaměřuje
na široký repertoár písňového fondu celé
Moravy se specifikací na místní region,
v němž čerpá látku ze sbírek našeho rodáka
Františka Sušila. 

V druhé části koncertu vystoupil Jiří Pavlica
se skupinou MiniMaxband. Pojetí jejich hu-
debnosti je osobité a avantgardní ve všech smě-
rech. Členové skupiny jsou multiinstrumenta-
listé s velkou vokální schopností projevu.

Závěr koncertu byl troufalý a neočekávaný.
Ve třech hudebních skladbách vystoupili spo-
lečně všichni účinkující. Tímto počinem bylo
zdůrazněno, že v hudbě a zpěvu, podmíně-
ných talentem účinkujících a poctivým snaže-
ním, si muzikanti a zpěváci dokáží porozu-
mět. A to i když se odváží experimentu
vystoupit bez velkého společného zkoušení
přímo před návštěvníky koncertu.

Václav Hlaváč

Jifií Pavlica a MiniMaxband s pûveck˘m sborem Danielis Spoleãné vystoupení v‰ech úãinkujících

Spoleãné foto úãinkujících

Vystoupení dûtí na akci Záfiíci oãi



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Duben 2012

Kulturní program v Rousínově
do 16. dubna VÝSTAVA BÝVALÝCH A SOUČASNÝCH UČITELŮ VÝTVARNÉHO OBORU

otevřeno sobota 10–12 h, neděle 14–16 h, pondělí 10–17 h
sál ZUŠ v přízemí školy

20. dubna Divadelní představení ZMÝLENÁ PLATÍ
pátek Komedie s Milenou Steinmasslovou v hlavní roli plná slovních hříček, lakonických

poznámek, úsměvných dialogů a situací téměř detektivních. Dále hrají Ivan
Vyskočil, Dana Homolová, Otto Kallus.
Předprodej vstupenek v Městské knihovně.
velký sál Záložny v 19.30 h

24. dubna KONCERT FILMOVÝCH, MUZIKÁLOVÝCH A POHÁDKOVÝCH MELODIÍ
úterý Účinkují žáci a učitelé ZUŠ

sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h
28. dubna VERNISÁŽ VÝSTAVY „FANTAZIE A SKUTEČNOST“
sobota Společná výstava maďarských a rousínovských fotografů, navazující na loňskou ús-

pěšnou výstavu. Výstava potrvá do 12. května, kdy bude ukončena za účasti maďar-
ských autorů. 
Otevřeno: po, st, pá 10–17 h, ne 14–17 h
Vernisáž 28. 4. 2012 v 17 h, dernisáž 12. 5. 2012 v 10.30 h
výstavní prostory staré radnice 

15. května VERNISÁŽ VÝSTAVY „HARD ART (TICHÉ VÝTVARNÉ UMĚNÍ)“
úterý Průřez tvorby Karla Cyrila Votýpky k jeho šedesátinám

Otvírací doba bude uvedena na plakátech
vernisáž v 18 hodin na staré radnici 

16. května VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ A CIMBÁLOVÉ MUZIKY KALEČNÍK
středa velký sál Záložny v 17 h
31. května ŠKOLNÍ AKADEMIE
čtvrtek Prezentace žáků a učitelů základní školy Rousínov

velký sál Záložny
4.–10. června VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ

sál ZUŠ v přízemí školy
8. června VÝSTAVA PRACÍ STUDENTŮ ISŠ – PRACOVIŠTĚ ROUSÍNOV
pátek trvání výstavy a otvírací doba budou na plakátech

výstavní prostory staré radnice
9. června SBOROVÝ KONCERT SPS SUŠIL
sobota Sborový koncert bude věnován letos nedožitým 85. narozeninám hudebního 

skladatele prof. Zdeňka Zouhara, dále P. Františku Sušilovi a 790. výročí města
Rousínova. Spoluúčinkovat bude Dětský pěvecký sbor ZUŠ Františka Sušila
Rousínov pod vedením Davida Kříže, DiS.
velký sál Záložny v 18 h

10.–30. června VÝSTAVA K VÝROČÍ MĚSTA ROUSÍNOVA
trvání výstavy a otvírací doba budou na plakátech
výstavní prostory staré radnice

16. a 17. 6. FOLKLORNÍ VÍKEND „SUŠILŮV ROUSÍNOV“
SO a NE Program k 790. výročí města s country kapelou v soboru večer a s vystoupením folk-

lorních souborů v neděli odpoledne
Program bude upřesněn
prostranství u bývalé synagogy na Trávníkách

INFORMACE OBČANŮM

Finanční arbitr
Finanční arbitr je zákonem zřízený orgán,

který rychle, bezplatně a efektivně rozhoduje
spory mezi spotřebiteli a finančními instituce-
mi. Mnoho spotřebitelů nemá dostatečné infor-
mace o svých právech a možnostech ochrany
a prosazování. Proto byl ze zákona zřízen fi-
nanční arbitr. Finanční arbitr je ze zákona
příslušný rozhodovat spory na návrh zákazní-
ka, např.:

• spor zákazníka s bankou o správnost zaú-
čtované platby, spor zákazníka s bankou při
zneužití platební karty neoprávněnou osobou,
spor zákazníka s věřitelem o odstoupení od
úvěrové smlouvy, spor o výši poplatku za
předčasné splacení úvěru, spor zákazníka s in-
vestiční společností o správnost účtovaných
poplatků apod.

Řízení před finančním arbitrem se zahajuje
na návrh zákazníka. K usnadnění podání návr-
hu je na stránkách finančního arbitra k dispozi-
ci formulář: http://www.finarbitr.cz/cs/financ-
ni-arbitr-formulare-ke-stazeni.html

Občané se mohou na finančního arbitra obra-
cet také s dotazy, které se týkají jeho činnosti.

Kancelář finančního arbitra
Legerova 1581/69
110 00 Praha 1-Nové Město
tel. 257 042 094
e-mail: arbitr@finargitr.cz
www.financniarbitr.cz

Podle doporučení sportovních svazů se
v těchto dnech na město obrací sportovní or-
ganizace s požadavkem o finanční prostředky,
které by mělo město dostat navíc pro sportov-
ní organizace z hazardu.

Novela zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích
a jiných podobných hrách mění způsob zdaňo-
vání výnosu z této činnosti. Od letošního roku
končí možnost provozovatelů rozhodovat,
kam budou směřovat peníze z povinného od-
vodu. Odvody za rok 2011, k jejichž rozdělo-
vání dochází letos, však ještě podléhají pů-
vodním pravidlům. Tedy včetně možnosti
provozovatelů věnovat prostředky velkým
sportovním svazům.

Novela přinesla také zrušení místního po-
platku za provozovaný výherní hrací přístroj
a jiné technické herní zařízení a podstatně sní-

žila příjem obcí ze správních poplatků. V prv-
ních třech měsících tedy novela znamená pro
obce čistý výpadek zdrojů. Až v dubnu dojde
k odvodu záloh za první čtvrtletí. Až změna
rozpočtové skladby s účinností od 1. dubna
zavádí novou rozpočtovou položku na zachy-
cení nového druhu daňového příjmu.

Podle slov pana ministra Kalouska, která
prohlásil 14. prosince při projednávání návrhu
státního rozpočtu, budou v rámci státního roz-
počtu navýšeny výdaje na sport o 800 milionů,
(dále pak o 100 milionů na kulturu a o 100 mi-
lionů na sociální projekty). Předpokládáme, že
tyto prostředky rozdělilo či bude rozdělovat
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

Doporučujeme, aby se sportovní organizace
tedy obrátily právě na MŠMT.

Řehořová, odbor HS 

Peníze pro sport

Memoriál A. Bartáka
Sbor dobrovolných hasičů Kroužek si vás

dovoluje pozvat na XVIII. ročník memoriálu
Antonína Bartáka, který se uskuteční v sobo-
tu 5. května v 9 hod. na návsi v Kroužku.
Soutěžní disciplíny: požární útok PLAMEN,
požární útok CTIF. Na setkání se těší 

Sbor dobrovolných hasičů Kroužek

Vítání ptačího zpěvu
Český svaz ochránců přírody Rousínov vás

zve na jarní vycházku „Vítání ptačího zpěvu“
v sobotu 5. května. Sraz je v 8 hod. u kaplič-
ky sv. Floriána. Trasa dlouhá cca 4-5 km po-
vede kolem potoka Rakovce do Komorských
stepních strání a dále kolem větrolamů zpět
do Rousínova. Budeme si povídat o ptactvu,
určovat ptáky podle zpěvu, hrát dětské hry
a pod. Vedou ornitologové Petr Procházka
a Jiří Bartl.

Hec-Rock před sezonou
Country rocková kapela HEC-ROCK

z Královopolských Vážan se pomalu připra-
vuje na letní sezonu. Před jejím vypuknutím
se ještě zúčastní několika vystoupení v okre-
se Prostějov, Vyškov, Brno a Blansko.

Pravou letní štaci zřejmě zahájí na koupa-
lišti v Rousínovci.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Duben 2012

Pro žáky základní školy připravil městský
strážník a v celkovém rozsahu 12 vyučova-
cích hodin absolvoval preventivní přednášky,
začleněné do školní výuky ve 2. a 6. třídách.
Druháci byli za pomoci příběhu s interaktiv-
ní hrou poučeni o nebezpečích, která jim hro-
zí, když je osloví a někam láká neznámý člo-
věk. Děti se učily, co je to popis osoby, jak si
jej zapamatovat a proč je to důležité. Také si

Prevence pro děti na ZŠ Rousínov
názorně mezi sebou vyzkoušely, co vše je
čeká jako svědky, když budou získaný popis
předávat Policii České republiky.

Žáci 6. tříd se dozvěděli, jakých nešvarů se
dopouští jako chodci a cyklisté při cestě do
školy a ze školy. Ke správnému pochopení
pravidel silničního provozu jim byly multi-
mediální prezentací dataprojektorem promí-
tány nebezpečné dopravní situace, které

strážník fotograficky zachytil přímo v ulicích
Rousínova. Prezentace jim také ukázala
správné příklady. Žáci byli poučeni nejen
o pravidlech, ale také o případných násled-
cích, které jim při nedodržení pravidel hrozí.

Prevence kriminality v obci je jeden z dů-
ležitých úkolů, které městské policii přímo
stanoví zákon.

Strážník městské policie

V měsíci březnu jsme si mohli užít na naší
hale spoustu zajímavých sportovních akcí.

Nejvíce zastoupeným sportem byl futsal.
Konaly se hned 3 turnaje dětí (10. 3., 11. 3.
a 18. 3.) s mezinárodní účastí ročníků 2001,
2002 a 2003. Každého turnaje se účastnilo 10
týmů a bylo se na co dívat. Děti, které bojova-
ly s míčem, mohly konkurovat svým dospělým
kolegům. Účast diváků a fandů byla hojná. 

17. 3. se konal dvojzápas II. ligy ve volej-
bale mužů. Představil se aktuální lídr soutěže
Sokol Bučovice proti třetímu týmu tabulky
Sokol Pálkovice. Na tomto utkaní se v akci
představilo několik bývalých ligových hráčů
a reprezentantů. V dramatickém prvním utká-
ní byl nakonec šťastnější tým z Pálkovic, kte-
rý po celý zápas dotahoval, ale koncovku pá-

tého setu zvládl lépe. Zápas skončil výsled-
kem 3:2. Součástí této akce bylo dekorování
již jistého vítěze II. ligy TJ Sokol Bučovice,
kterým se tento výsledek podařil zopakovat již
třikrát za sebou. Odpolední zápas byl už v re-
žii domácích, kteří svého soupeře přehráli vý-
sledkem 3:1 pro Bučovice. 

I s konkurentem jako je krásné počasí bylo
na tribunách spousta diváků, kteří vytvářeli
skvělou atmosféru. Zápas navštívil také sená-
tor Stanislav Juránek a místostarosta města
Vyškova Roman Celý. 

Tento měsíc se dostalo i na turnaj ve florba-
lu. Hrající muži i ženy byli sice úplní amatéři,
ale o to více byli zapálení do hry. Hojná účast
týmů přispěla k tomu, že z jednoho florbalo-
vého hřiště byli postaveny hřiště tři, a to na

šířku. Hráči se činili a užili si spoustu zábavy.
25. 3. se konal v pořadí už čtvrtý badminto-

nový turnaj, který již na této hale získává tra-
dici. Hráči se opět představili ve třech katego-
riích – mixy, dvojhra žen, mužů a čtyřhra žen
a mužů.

Pro hráče bylo připraveno občerstvení v po-
době ovocných mís, které jim dodávaly ener-
gii na těžké zápasy. 

V měsíci dubnu (14. 4.) se můžeme těšit na
utkání play-off veteránské ligy ve florbale,
kterou pořádá SC Hattrick Brno FBŠ a na tra-
diční badmintonový turnaj.

Přijďte fandit nebo si zahrát a pro další
sportovní akce sledujte naše webové stánky –
http://hala.rousinov.cz nebo hlášení městské-
ho rozhlasu. Mgr. Petr Chromý 

Sportovní akce ve Sportovní hale v Rousínově

Preventivní pfiedná‰ka

Badmintonov˘ turnaj Florbalov˘ turnaj

Zápas II. ligy ve volejbale muÏÛ Vyhlá‰ení vítûzÛ – volejbal



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU8 Duben 2012

Za pěkného slunečného počasí proběhl
v sobotu 17. března 26. ročník „Běhu
Drahanskou vrchovinou“. Starosta Rousínova
František Havíř a senátor Stanislav Juránek
startovním výstřelem poslali na patnáctikilo-
metrovou trať 108 závodníků. Ceny na Farmě
Bolka Polívky předávali starosta František
Havíř, Vl. Brandýs, Jiří Pecha, Roman Celý
a Lud. Horáček.

V letošním roce se konal již 38. ročník
Dálkového pochodu Drahanskou vrchovinou
procházející křížem krážem krásnou příro-
dou Přírodního parku Říčky a Rakoveckého
údolí na území Drahanské vrchoviny. Mnoho
vody uplynulo od prvního ročníku pořádané-
ho pod záštitou odboru turistiky TJ Tatran
Rousínov, avšak jistoty v podobě vyvážené
a energeticky hodnotné svačinky z křupavé-
ho chleba s lahodným sádlem a cibulkou na

Závodníci si trať pochvalovali a s průběhem
závodu projevili spokojenost.

Nejrychlejší a absolutní vítěz má jméno
David Pelíšek z Olomouce, který zdolal trať za
55:35 minut. Nejrychlejší ženou se stala Jitka
Svačinová z Olomouce časem 1:14:41 hod.

Vítězové v jednotlivých kategoriích jsou:
Petr Přikryl – Brno, P. Horák – Vyškov,

Svat. Kudlička – LRS Vyškov, J. Holý – Brno,

Mart. Matulová – Brno, Alena Krcháková –
Brno, Dag. Dvořáková – Brno.

Dorostenci:
T. Hronek – Velešovice 1:02,11 hod.
Jan Bílek – Brno 1:07,57 hod.
Mar. Hrabal – Rousínov 1:09,06 hod.
Jan Hauher – Vyškov 1:22,45 hod.
Díky všem, kteří s organizací závodu pomá-

hali. Vl. Brandýs, starosta Ing. Fr. Havíř

26. ročník Běhu Drahanskou vrchovinou

Dálkový pochod Drahanskou vrchovinou – 38. ročník
každém z kontrolních stanovišť a krásné jar-
ní přírody přetrvávají. 

Dálkový pochod se již tradičně koná třetí
víkend v měsíci březnu na oslavu příchodu
jara. Na pořadu dne je celkem šest tras. Od
nejkratší a nejméně náročné 8 km dlouhé tra-
sy s opékáním a hrami pro malé děti, rodiny
s dětmi a těhulky, přes 15, 21, 25, 35 km až
po padesátikilometrovou trasu pro otrlé a vy-
trvalé pochodníky. V letošním roce se pocho-

du dle startovacích listin zúčastnilo
598 pochodníků z celé republiky.
Nejvíce účastníku (38%) šlo patnác-
ti kilometrovou trasu, v závěsu co do
účasti byla trasa nejkratší – osmi ki-
lometrová s účastí 29%. Nejdelší
a nejnáročnější padesáti kilometrové
trasy se účastnilo krásných 5% po-
chodníků. 

Tímto bychom rádi poděkovali
všem účastníkům, sponzorům a ka-
marádům, kteří pomáhali pochod zre-

alizovat a dovést do zdárného konce. Těšíme
se na setkání s vámi na příštím ročníku DPDV
v březnu roku 2013. Více informací na
www.dpdv.ic.cz. V. Črmák, organizátor

BûÏci na cyklostezce do VáÏan za divácké
podpory Romana Celého, místostarosty
Vy‰kova (zcela vlevo) a vpravo Stanislava
Juránka, senátora, kter˘ se ze zdravot-
ních dÛvodÛ úãastnil závodu pouze jako
startér a divák

Vyhla‰ování vítûzÛ – vlevo Jifií Pecha, kter˘ zastupoval Bolka Polívku, vpravo
Franti‰ek Havífi, starosta Rousínova Vyhla‰ování vítûzÛ na farmû Bolka Polívky v Ol‰anech

Zpestfiení pro dûti – skákání v pytlích Stanislav Juránek s pofiadateli TK Kaãeny



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 9Duben 2012

V Pozořicích vznikla na popud rodičů před
dvěma lety alternativa k předškolnímu vzdě-
lávání dětí – Lesní klub Stromík. Program
dětí probíhá z hlavní části venku, pro zbytek
aktivit a odpočinek využíváme hájenku na
kraji Pozořic a její krásnou zahradu. 

I Vaše dítě může chodit do lesní mateřské školy v přírodě!
Lesní mateřská škola je druhem předškol-

ního vzdělávacího programu, v němž na-
prostá většina aktivit probíhá venku v přírodě.
Děti se učí a hrají si za každého počasí v lese
a v krajině, což bylo a je pro dětskou hru při-
rozeným prostředím. Ke hře i získávání do-

vedností jim slouží to, co naleznou v přírodě.
Při hře s přírodninami v členitém terénu se
rozvíjejí v sociální komunikaci a týmové spo-
lupráci, prostorové představivosti, tvořivosti,
hrubé i jemné motorice (také grafomotorice)
i v matematických dovednostech. Peda -
gogové v lesní mateřské škole děti nevedou,
nemanipulují je k naplánovaným aktivitám,
ale spíše nenásilným způsobem děti rozvíjejí.
Děti se také za asistence pedagoga učí řešit
samy a důstojně konfliktní situace.

Ve skupině je až 15 dětí, doprovází je vždy
jeden pedagog, asistent, případně dobrovol-
ník. 

Lesní klub Stromík nabízí v rámci svého
celotýdenního a celodenního provozu krou-
žek angličtiny a flétny. Provoz je každý všed-
ní den od 8 do 15 hod a je možné čas po dol-
muvě přizpůsobit pracujícím rodičům. Zápis
k docházce do Lesního klubu Stromík je
možný kdykoliv během roku.

Více informací na www.kavylos.cz, email:
klaker@centrum.cz

Společnost Lipka – chráněná dílna s.r.o.,
vznikla v roce 2009, v Lipůvce na Blanensku.
V současné době je zaměstnáno v Lipce –
chráněné dílně v Lipůvce celkem 29 zdravot-
ně znevýhodněných osob rozdělených do
čtyř základních provozů, a to kompletační
dílna, skenování a kopírování, mytí aut a ka-
várna Lipka, www.lipkalipuvka.cz.

Nová pobočka v Rousínově,
Sušilovo nám. 23

Od 1. března 2012 byla zřízena nová po-
bočka chráněné dílny, a to v Rousínově, kde
je nyní zaměstnáno sedm zdravotně znevý-
hodněných osob. V této provozovně je reali-
zován sběr ošacení z dostupného regionu.
Tento sběr je tříděn, u vybraného ošacení pro-
váděny drobné opravy, žehlení a kategorizace
s možností zpětného odkupu. Materiál je na-
bízen k využití diecézní charitě nebo v rámci
celorepublikové působnosti a svozů Diakonie
Broumov zabývající se touto činností. 

Provozovna je dále zařízena na provádění
drobných, jednoduchých, kompletovacích
prací ve prospěch zájemců-podnikatelů
a města Rousínova dle jejich požadavků. 

Lipka – chráněná
dílna s.r.o.

Za chvíli skončí topná sezona, ale další
začne dříve, než se nadějeme. Proto je nejlep-
ší hned za paměti si vyčistit nebo nechat vy-
čistit a nechat provést kontrolu komínů tak
jak to ukládá Nařízení vlády č. 91/2010 Sb.
ze dne 1. 3. 2010 – o podmínkách požární
bezpečnosti.

Kontrola spalinové cesty se provádí od-
borně způsobilou osobou, která je držitelem
živnostenského oprávnění v oboru kominic-
tví nejméně 1 x ročně. O provedené kontrole
vydá odborně způsobilá osoba písemnou
zprávu („Zpráva o provedení kontroly spali-
nové cesty“).

Čistění spalinové cesty se provádí odbor-
ně způsobilou osobou, která je držitelem živ-

nostenského oprávnění v oboru kominictví
také minimálně 1x ročně, u používání pev-
ných paliv 3x ročně. Čistění spalinové cesty
o jmenovitém výkonu do 50 kW je také mož-
né provádět svépomocí. O provedeném čistě-
ní spalinové cesty vydá odborně způsobilá
osoba písemnou zprávu („Zpráva o čištění
spalinové cesty“).

Čištění spotřebiče na pevná paliva do 50
kW svépomocí se provádí podle návodu vý-
robce za podmínky, že budou prováděny
kontroly spotřebiče odborně způsobilou oso-
bou, a to nejméně l x ročně.

Celé znění informace o provozu komínů
i s tabulkou na www.rousinov.cz

František Havíř 

Posezonní čištění komínů

Bobování na snûhu Lesní matefiská ‰kola



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU10 Duben 2012

Vám, co ještě neznáte MC Pohádka, přiblí-
žíme něco málo o nás…..Jsme nezisková or-
ganizace, která vznikla pod záštitou občan-
ského sdružení Katolický vzdělávací spolek
SVORNOST, a to 16. ledna 2006 z iniciativy
několika maminek a velké podpory města
Rousínova. Poprvé se náš klub otevřel 12.
dubna 2006 v prostorách na ulici Skálová 35,
které nám jsou městem propůjčeny k užívání.

Jako mateřské centrum jsme evidováni
v Síti mateřských center ČR. Našimi členy
jsou maminky – rodiče, kteří nechtějí zůstat po
dobu rodičovské dovolené v sociální izolaci
a chtějí sobě a svým dětem nabídnout aktivněj-
ší trávení volného času. V našem centru nabí-
zíme služby pro společné chvíle rodičů s dětmi
například hrou, říkankami, písničkami vzájem-
nou komunikací dětí a maminek, cvičením, vý-
tvarnou tvorbou. Dále podnikáme s dětmi růz-
né doprovodné akce – sportovní odpoledne,
soutěže, karnevaly a také programy nejen pro
ženy – přednášky či tvořivé dílny. 

Rádi bychom vás seznámili s tím, co se
dělo v centru minulé měsíce. Z těchto akcí by-
chom rádi zmínili již pravidelné USPÁVÁNÍ
BROUČKŮ s LAMPIO NOVÝM PRŮ -
VODEM. Další akcí byla MIKULÁŠSKÁ
BESÍDKA v husitském kostele. Tímto by-
chom chtěli poděkovat paní Libušce
Jarošové, která zajistila kostel a připravila si
s dětmi z centra volného času program s pís-
ničkami a scénkami. Poslední akcí v loňském
roce byla VÁNOČNÍ BESÍDKA. 

Mateřské centrum POHÁDKA

V současné době se vyměnilo vedení klu-
bu, přišly nové maminky a nahradily ty, které
se musely vrátit do práce. Znovu obnovujeme
vydávání zpravodaje Okno do Pohádky, jehož
číslo si můžete přečíst na našich stránkách
nebo na některých veřejných místech.

První letošní akcí, kterou jsme pro děti při-
pravili, bylo „PROBOUZENÍ BROUČKŮ
A VÍTÁNÍ JARA“ a MAŠKARÁK
„Z POHÁDKY DO POHÁDKY“ 

Centrum Pohádka připravuje v následují-
cích týdnech a měsících zajímavé akce a vý-
lety, které zpříjemní období jara jak dětem,
tak i rodičům. Touto cestou bychom chtěli
oslovit maminky, které se s námi chtějí dob-
rovolně podílet na přípravách různých akcí,
nebo mají nové nápady, co s dětmi podnikat,
ať se nám přihlásí a dojdou mezi nás.

Letos nás Velikonoce čekají hned začát-
kem dubna, proto si s dětmi uděláme výlet do
Lulče s procházkou ke kostelu sv. Martina,

kde nám starší děti z centra volného času při-
praví „HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO
ZAJÍČKA A VAJÍČEK“.

Dále v měsíci dubnu proběhne „BURZA
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ A HRAČEK“.
Jakožto každým rokem přichází koncem dub-
na „PÁLENÍ ČARODĚJNIC“, letos tomu ne-
bude jinak a opečeme si s dětmi špekáčky
v čarodějnickém reji a užijeme spoustu zába-
vy. V měsíci květnu se s dětmi vypravíme na
výlet „VLÁČEK KOLEJÁČEK NÁM NENÍ
CIZÍ“. Podíváme se na dětskou železnici, kde
se mohou děti povozit na zmenšenině skuteč-
ného vláčku a strávit spolu s ostatními pří-
jemné dopoledne.

V MC Pohádky již proběhly přednášky
Rodinné konstelace, Zelené potraviny, Baby
masáže, od dubna zde proběhne i kurz Baby
masáží, dále se nám byla představit Lesní
školička z Pozořic. 

Více informací, aktuální zprávy a veškeré
novinky získáte na adrese http://klubpohad-
ka.webnode.cz.

V neposlední řadě bychom chtěli poděko-
vat sponzorům, kteří nám přispěli k provozu
a činnostem v MC, jsou to: 

Město Rousínov, Ferobet s.r.o., MARINA
pizza, PAN union, Moravská ústředna Brno,
MUDr. Jarmila Adlerová. Iveta Bukovská

PROGRAM KLUBU
Pondělí
16.00–17.30 Herna pro děti od 1,5

roku do 2,5 let s progra-
mem
vede: Jitka Chumchalová

Úterý
9.00–11.00 Herna pro děti od 2 do 4

let s programem
vede: Andrea Švábová

Pátek
9.00–11.00 Herna pro děti od 1,5

roku do 4 let s progra-
mem
vede: Petra Šeligová

âinnost v MC Pohádka

Ma‰karní bál Z pohádky do pohádky



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 11Duben 2012

INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA - vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2200 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: JKKA tisk, s.r.o., Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.  Pfiíjem
inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

www.TopChovatel.cz

Od 900 Kč
več

ern
í ro

zvo
z

ZD
AR
MA
!

Značková krmiva za výhodné ceny
Možnost osobního odběru v Hodějicích

Dne 28. března se děti naší mateřské ško-
ly zúčastnily v Sokolském domě ve
Vyškově 10. ročníku festivalu mateřských
škol. Patnáct předškoláků vystoupilo s dra-

Tak jako každý rok, i letos děti z naší ma-
teřské školy vítaly příchod jara. Děti z před-
školních tříd s pomocí učitelek vyrobily a na-
zdobily Smrtku, ve všech třídách se děti učily
rozpočítadla, verše, písně a pohybové hry
s jarní tematikou.

První jarní týden zahájily děti výzdobou
svých tříd i budovy školy. V den vítání jara
procházely hlavním vchodem – jarní bránou,
s písničkou Zlatá brána otevřená. Poté před
budovou školy zazpívaly a zatancovaly spo-

Stanice mladých
techniků

Na září letošního roku připravuje Stanice
mladých techniků pro seniory dvě soutěže ra-
diem řízených větroňů – Memoriál
Ing. Radka Lukáška a Memoriál Ladislava
Koutného. Soutěže budou pro modeláře, kte-
ří mají více než 60 let. Tito modeláři-senioři
budou soutěžit na Větrníku u Dražovic, aby
tak uctili památku zakládajících členů
Aeroklubu Rousínov.

I když soutěže budou až téměř za půl roku,
je třeba se na ně připravit. Jedním ze seniorů,
kteří se na soutěže chystají, je náš člen
Přemysl Dostalík (bydlel asi 5 let na ulici
Vážanská vedle Pavlásků). On sám je na fo-
tografii s novým větroněm, se kterým bude
na memoriálech létat. Model má rozpětí kříd-
la 3,5 m a na fotografii je zatím nepolepený
papírem. Dnes jej má Přemysl již polepený
a při příznivém počasí jej bude zalétávat.

Alois Šild

lečně se Smrtkou připravené jarní pásmo.
A pak už následoval průvod městem dopro-
vázen verši: ,,Nesem, nesem Smrtku, k zele-
nému čtvrtku…“.

Pochod děti ukončily opět tancem, přivo-
láním jara, rozloučením se Smrtkou a vho-
zením do potoka Rakovce. Akce se vydaři-
la a děti byly spokojené. Počasí nám přálo
a už teď se všichni těšíme na další slunečné
dny. 

Učitelky 4. třídy MŠ Rousínov

Vítání jara v mateřské škole

Naše děti na festivalu mateřských škol
matizací písně Dračí zub, ve které pomocí
pohádkových postav vytrhly drakovi jeho
bolavý zub. 

Vystoupení se dětem zdařilo a dle potles-

ku návštěvníků festivalu se i velmi líbilo.
Dětem i učitelkám patří za reprezentaci ško-
ly i našeho města poděkování.

Helena Vysoudilová, ředitelka školy

PrÛvod mûstem se Smrtkou

Dûti na‰í matefiské ‰koly

Pfiemysl Dostalík s rozpracovan˘m modelem vûtronû



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA12 Duben 2012

Novela tiskového zákona – dobrá zpráva
pro všechny demokraticky myslící občany.

Dne 1. 2. 2012 schválila vláda novelu tis-
kového zákona (č. 46/2000 Sb., o právech
a povinnostech při vydávání periodického
tisku a o změně některých dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.) Návrh předlože-
ný Ministerstvem kultury by měl dle před-
kládací zprávy „… stanovit vydavatelům
radničních novin povinnost poskytnout při-

měřený prostor všem členům zastupitelstva
daného Územně správního celku, pro vyjá-
dření jejich názorů a v případě nedodržení
této povinnosti ze strany vydavatele násled-
ně právo člena zastupitelstva na uveřejnění
doplňující informace. Tímto mechanismem
se sleduje posílení názorové plurality tzv.
radničních periodik.

Důvodem navrhované právní úpravy je
podle ministerstva kultury naplnění Strategie

vlády v boji proti korupci. Kontrolním orgá-
nem je vydavatel, který může např. založit
redakční radu složenou ze zástupců všech
subjektů, které kandidovali do obecního za-
stupitelstva. Tato novela zatím prošla prv-
ním čtením v poslanecké sněmovně a když
vše dobře půjde může nabýt účinnosti od září
letošního roku.

Tuto zprávu posílá s přáním hezkých jar-
ních dnů Zdeněk Šedý.

Likvidace zeleného odpadu (větve stromů,
tráva, listí apod.) je dnes problémem. Malá
města nemají často příslušné technické
a technologické vybavení k jeho ekologické
likvidaci. Obdobně na tom jsou i obyvatelé,
kteří již na svých zahrádkách neobdělávají
půdu, ale obvykle mají tyto plochy zatravně-
né. Klasické „hnojníky“ nahradily moderněj-
ší zahradní kompostéry, které na sezónní pro-
dukty zpravidla nestačí.

Při řešení tohoto problému jako by si na
rousínovské radnici prostě řekli, můžeme mít
Kompostárnu s příslušnými stroji, postave-
nou s minimem vlastních zdrojů, z peněz fon-
du EU, tak proč hledat pro město a občany
jiné třeba i výhodnější řešení. Místo investice
ve výši 10 mil. Kč do vlastní kompostárny
v Rousínově, je řešením problému investice
v řádu 100 tisíc Kč do dostačující technologie
pro štěpkování větví. Tento odpad by pak jis-
tě, mohl být svážen do již vybudované kom-
postárny ve Slavkově. Dále plánovaná vý-

stavba Bioplynové stanice ve Vyškově s ka-
pacitou přesahující rámec vyškovského okre-
su, která bude zpracovávat i další bio odpad
a do které bude určitě z Rousínovska tento
materiál odvážen. To již dnes dokazují i kon-
tejnery Respono na bio odpad rozmístěné po
Rousínově. Proto řešení výstavby vlastní
kompostárny se v kontextu s těmito dalšími
možnostmi ukazuje jako neuvážené. S vý-
stavbou je spojen ještě jeden zásadní problém
a to kde vlastně tuto kompostéru postavit.
Navrženo bylo více lokalit, jako např.
u Kroužku, ve staré Cihelně (u Sběrného
dvora) apod., ale nakonec byl vybrán měst-
ský pozemek nad hřbitovem. Zdánlivých ar-
gumentů pro tento výběr je několik, pozemek
je majetkem města, má přípojku vody a elek-
trické energie a vede k němu místní komuni-
kace. Proti argumentů je také několik, je ved-
le pietního místa, výstavba zabrání dalšímu
rozšiřování hřbitova, je v klidové zóně, vede
k němu nevyhovující komunikace pro pláno-

vaný provoz nákladních vozidel, zhorší stá-
vající podmínky života obyvatel v dané loka-
litě, zvýši hluk, zápach apod.

Je kompostárna v Rousínově opravdu nut-
ná, nebude to za pár let jen opuštěná stavba,
pomník nad pomníky? Není výhodnější uči-
nit rychle jednodušší řešení ve spolupráci se
Slavkovem, nebo se neumíme či nechceme
na takovém řešení dohodnout?

A když si uvědomíme, že na místě pláno-
vané výstavby kompostárny – nad hřbitovem
v Rousínově již řadu let funguje „černá
skládka“, tak je zřejmé, že rychlé a levné ře-
šení likvidace zeleného odpadu bude určitě
výhodnější a prospěšnější životnímu prostře-
dí, než zdlouhavé řešení a nejistota spojená
s výstavbou při čekání na možnost dotace
z fondu EU. Žádáme spoluobčany, aby neby-
li lhostejní k životnímu prostředí a vlastnímu
okolí a vyjádřili se k zamýšlené stavbě kom-
postárny.

OS, Rousínov – Lípová o. s.

Pohled z druhé strany

Je kompostárna v Rousínově opravdu nutná?

Je tomu rok, kdy se v Rousínově uskuteč-
nila společná výstava maďarských a českých
fotografů pod názvem Každodenní přátelství,
která dostala i čestný titul „Kulturní akce
k maďarskému předsednictví Evropské
Unie“. Jako součást vernisáže výstavy vy-
stoupily v Záložně pěvecké sbory Bel Canto
z partnerského Halászteleku a Malé Hudební
Družení, které při té příležitosti křtilo své
nové CD. Veřejnosti se představilo celkem
21 fotografů z České republiky a Maďarska.

Při této akci se vytvořilo hodně nových
přátelství a i plánů na pokračování. 

Maďarští fotografové se přitom zúčastnili

Mezinárodní výstava fotografií v Rousínově
na různých akcích v Rousínově a okolí (např.
pálení čarodějnic, výletu na Buchlov aj.) Byli
velmi vděční za naši pohostinnost a bohatě
nám ji oplatili při příležitosti vernisáže po-
dobné výstavy v Halászteleku. 

Vystavované fotografie pak žily vlastním
životem. Výstava byla přemístěna do
Halászteleku, kde byla umístěna v místní
nové škole. Část fotografií tam zůstala jako
trvalá součást výzdoby školy a druhá část se
letos v únoru stala základem další výstavy
v Segedíně. 

O obou výstavách se dověděla i veřejnost
v Maďarsku. Široce se o nich psalo v odbor-

ných fotografických časopisech; které se
 samozřejmě nezapomněly zmínit i o Rou sí -
nově. To nás vedlo ke společnému nápadu, že
z podobných společných výstav v Rousínově
a Halászteleku zkusíme udělat tradici. 

Během zimy jsme začali s přípravou dru-
hého ročníku výstavy v Rousínově, tentokrát
s podtitulem „Fantazie a skutečnost“. Musím
konstatovat, že pan Stefkovics věnoval vý-
běru fotografií hodně času a úroveň vybra-
ných fotografických děl se hodně zvýšila.
Rozšířila se i účast fotografů z Rousínova
a okolí. 

Kromě už tradičních českých vystavovate-
lů se k nám připojili i pánové Tomislav
Pivečka, Karel Cyril Votýpka a Jaromír
Flössler. 

Výstava bude opět umístěna ve výstavních
prostorách ve Staré radnici. Budete ji moci
navštívit ve dnech od 28. dubna 2012 do 13.
května 2012. Výstava bude otevřena vždyc-
ky v pondělí, středu a pátek od 10 do 17 ho-
din a v neděli od 14 do 17 hodin. Vernisáž
výstavy se bude konat v sobotu 28. dubna
v 17 hodin za přítomnosti představitelů měs-
ta Rousínova.

V sobotu 12. května v 10.30 h se bude ko-
nat dernisáž výstavy za účasti maďarských
hostů – zúčastněných fotografů – a poté pro-
běhne kulturní program. Můžeme se těšit na
vystoupení sboru maďarských dětí a na je-
jich zpěv. Ing. Petr Jarmara

V loňském roce se podařilo získat více než
14220000 Kč na boj proti rakovině. V roce
letošním proběhne již 16. ročník květinové
sbírky. 

Český den proti rakovině 2012 proběh-
ne ve středu 16. května 2012. 

Tematicky budou sbírka a preventivní letá-
ky zaměřeny na nádory ledvin, v jejichž vý-
skytu drží Česká republika smutné celosvěto-
vé prvenství. Barva stužky u kytiček bude
letos oranžová a minimální prodejní cena zů-
stává 20 Kč. 

Generálním partnerem letošního ročníku
sbírky je opět Česká pošta

Liga proti rakovině
Český den proti ra-

kovině 2012 organizuje
pro Ligu proti rakovině
Praha společnost Arcadia
Praha. 

Město Rousínov bude ná-
pomocné při organizaci sbír-
ky na území města. Věříme,
že jak na Tříkrálovou sbír-
ku, tak i na účel léčby rako-
viny, budou lidé vnímaví
k potřebám jiných a zakou-
pí si kytičku za 20 Kč. 

František Havíř 



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 13Duben 2012

�

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel
Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá 7–15 hod.

604 272 975
775 697 788

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

HUTNÍ
MATERIÁL

Milan Májek
a syn nabízí

pro firmy
stavebníky

občany
PRODEJ
� hasicích pfiístrojÛ
� hydrantov˘ch systémÛ
� poÏárních ÏebfiíkÛ 
� autolékárniãek 
� v˘straÏn˘ch vest
� hasicích rou‰ek

KONTROLA A OPRAVY
� hasicích pfiístrojÛ
� poÏárních vodovodÛ
� tlaková zkou‰ka hadic

ZAJIŠŤUJEME
A DODÁVÁME
 KOMPLEXNÍ

SLUŽBY V OBLASTI
POŽÁRNÍ OCHRANY

NAŠE SLUŽBY –
VAŠE BEZPEČNOST
VYSOKÁ KVALITA –
PŘIJATELNÉ CENY

ČSN EN ISO 9001:2001

www.cervinka-hodejice.cz

Hodûjice 104, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 220 169, 606 630 539
cervinka@cervinka-hodejice.cz

âERVINKA, s.r.o.

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• koberce (metrové i kusové)

• PVC
• přírodní linoleum
• plovoucí podlahy

DOVOZ • POKLÁDKA • KOMPLETNÍ SERVIS

OTEVŘENO:
po–pá: 10–16 h

tel./fax: 544 227 555
mobil:  777 769 975

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

Novinka! !

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,

SEDAČEK A MATRACÍ

PÁROU

Půjčky, úvěry, vyplácení exekucí pro lidi
s doložitelným příjmem. I pro začínající OSVČ.

Telefon: 721 688 667
www.pujcky-barta.cz

www.podnikatelska-pujcka.pujcky-barta.cz

STùHUJEME A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR
NÁKLADNÍ A DODÁVKOVÁ DOPRAVA

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

www.akr-stehovani.cz

• stûhování firem, bytÛ, RD, klavírÛ, trezorÛ, stroj-
ních zafiízení atd. • balicí servis, zapÛjãení pfiepravek

zdarma • montáÏ, demontáÏ a moÏnost uskladnûní
nábytku • víkendy a svátky bez pfiíplatku • uklízecí

práce vãetnû odvozu a likvidace odpadu

Zpravodaj na internetu:
www.rousinov.cz

BOŠOVICE

www.papouscizoo.czMediální partner:

Otevírací doba:
Duben–září 10–18 hodin
Březen, říjen 10–17 hodin
Listopad–únor dle akcí (přednášky, výstavy)

Kontakt:
Papouščí zoologická zahrada
Lipová 57–58, 683 55 Bošovice
Tel.: 777 169 005



VÝSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ

• zděné 1–2 podlažní domy s podkrovím
• velikosti od 2+kk až po 7+kk
• 2x koupelna a šatny
• všechny domy s garáží 

či dvougaráží
• vždy dvě parkovací místa 

v předzahrádce
• zajištěné financování

VÝSTAVBA ZAHÁJENA

ROUSÍNOV – lokalita „Za dvorkama“
uprostřed zeleně, 100 m od centra

Informace
a výhradní prodej:

tel. 545 215 608
www.attiko.cz

REALIZACE II. ETAPY
6/2012–6/2013

Poliklinika
Malinovského 551
Slavkov u Brna

telefon 544 211 579
mobil 739 053 046

www.eyes-optik.cz

Najdete nás v 1. patře
POLIKLINIKY ve SLAVKOVĚ

NEJLEPŠÍ CENY
. . . dle hodnocení zákazníků! Zdravý zrak v každém světle.

SAMOZABARVOVACÍ

ČOČKY20%
SLEVA

ALERGIE. CO S NÍ?
V poslední době přibývá alergiků.
Řešení je možné, záleží na Vás.

Tel. 604 994 476
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.

NABÍZÍME k prodeji byt 3+kk/sklep v OV o veli-
kosti 65 m² a terasou o velikosti 18 m² ve 2.NP
(poslední patro) novostavby kolaudované v roce
2008. Vytápění plyn. kotlem umístěným v bytě.
Nízké měsíční náklady. Byt se nachází v obci
Bošovice (okres Vyškov), s výhledem na okolní
vinohrady cca 30 minut do centra Brna, 15 mi-
nut do centra Slavkova u Brna. S bytem je mož-
no zakoupit i dvougaráž o výměře 36 m² v novo -
stavbě byt. domu. Při rychlém jednání možná
výrazná sleva!!! Rodin. důvody – SPĚCHÁ!!!
Cena: byt 1950000,- Kč, dvougaráž 350000,-
Kč. Kontakt: tel.: +420 602 593 006.

KOUPÍM rodinný dům se dvorkem nebo za-
hrádkou v Rousínově a okolí. Opravy neva-
dí. Tel.: 739 883 118.

HLEDÁM chalupu nebo chatu k rekreaci
v klidném prostředí. Tel.: 604 560 454.

NABÍDNĚTE mi ke koupi RD v Rousínově a oko -
lí. Platím hotově. Spěchá. Tel. 776 634 565.

KOUPÍM chalupu i k rekonstrukci, v okolí
Vyškova nebo Rousínova. Tel. 606 071 467.

PRODÁM pozemky v k.ú. Kroužek o výměře
3213 m2 (okolo dálnice) v k.ú. Habrovany o vým.
1903 m2. Cena dohodou. Tel.: 603 247 584

INZERCE

Příjem inzerce
do Zpravodaje Rousínova

info@bmtypo.cz
544 220 661
605 742 853



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 15Duben 2012

Bučovická 325
684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 177, mobil: 602 758 367
Prodejní doba: Po–Pá 8–17 hod., So 8–11 hod.www.rumpova.cz

AKCE

Stredové tesnení
Vlepované sklo

Jen do 30. 4. 2012  
standardně bez příplatku!

Prodejna Brno: Táborská 210 
Tel.: 603 173 772, info@altops.cz

Prodejna Slavkov: Špitálská 752 (vedle Penny)
Tel.: 734 605 131, slavkov@altops.cz




